АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОПОЛЯНСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.03.2019г.
	№
	17-п

	п.Ясная Поляна

О мерах по пропуску весеннего паводка

2019 года

В целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы объектов экономики, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка 2019 года  согласно приложению 1.

2. Утвердить, план мероприятий по пропуску весеннего паводка 2019 года, согласно приложению 2.

3. Утвердить график дежурства членов межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка, согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в законную силу со дня  его  обнародования.
Глава администрации

А.И.Василькин
Разослано: администрации района, прокуратуре, членам комиссии

Приложение 1
к постановлению

администрации Яснополянского сельсовета

от 01.03.2019 г. № 17-п

                                                       СОСТАВ

 межведомственной комиссии по пропуску весеннего паводка 2018 года.

Василькин Александр

 Иванович             -  председатель комиссии -  глава администрации;

Исенов Олег               - секретарь межведомственной  комиссии,

 Казисович               управляющий бригадой №5 ООО МТС АК

                                            «Ташлинский»  ( по согласованию)

Члены комиссии:

Иванов Владимир          - старший водитель пожарной машины администрации

   Максимович                                    МО Яснополянский сельсовет

Климонтов Юрий

   Николаевич                 -        руководитель ООО «Прогресс» (по согласованию)

Топоров Юрий
заведующий  гаражом ООО МТС «АК

  Константинович     -                                  «Ташлинский»  (по согласованию)
Несин Валерий
-
старший агроном ООО МТС «АК «Ташлинский»
   Викторович
(по согласованию)
Черных Игорь

  Петрович                      -   управляющий бригадой №6 ООО МТС «АК

        «Ташлинский»     (по согласованию)

Тельнов Александр

  Валентинович                      -   управляющий бригадой №7 ООО МТС «АК

        «Ташлинский»     (по согласованию)

Щукин Иван

Васильевич                   -    врач Магнитостроевской амбулатории

                                                          ( по согласованию)

Климонтова Марина    -  директор Яснополянской средней школы

Николаевна                                                 ( по согласованию)

                                                                                              Приложение 2 к

                        постановлению 17-п от 01.03.2019
План мероприятий

по пропуску весеннего паводка 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Распространение среди населения памяток о действиях в случае возникновения угрозы подтопления
	01 марта-15 марта 2019 г.
	Члены комиссии

	2
	Информирование населения о номерах телефонов паводковой комиссии Ташлинского района

2-14-44; 2-11-63
	 март  - апрель 2019 г.
	Члены комиссии

	3
	Мобилизация службы оповещения МО Яснополянский сельсовет в случае возникновения угрозы подтопления населенных пунктов
	По мере необходимости
	председатель комиссии

	3
	Организация дежурства членов комиссии в период паводка
	 март-

 апрель 2019 г.
	председатель комиссии

	4
	Контроль  за обеспечением запаса медикаментов и продуктов питания  в населенных пунктах МО Яснополянский сельсовет
	15 марта-

15 апреля 2019 г.
	председатель комиссии

	5
	Подготовка и содержание в состоянии готовности необходимой техники в целях предотвращения подтоплений населенных пунктов, организация эвакуации населения (при необходимости)
	15 марта-

15 апреля 2019 г.
	председатель комиссии

	6
	Создание резервного запаса ГСМ, материальных средств, подготовка необходимого инвентаря (лопаты, веревки, сапоги)
	Весь период
	председатель комиссии

	7
	Определение объектов, на базе которых будут развернуты пункты временного размещения населения, порядок жизнеобеспечения эвакуированного населения
	До 25 марта 2019
	Комиссия по пропуску паводка

	«СОГЛАСОВАНО»

председатель

межведомственной комиссии

по пропуску весеннего паводка  2019 года

 _______________ А.И.Василькин

	Приложение 3

к постановлению
 администрации
                                                                                        от  01.03.2019г.  №   17-п

ГРАФИК

дежурства членов районной межведомственной  комиссии  по пропуску весеннего паводка  2019 года
на март – апрель 2019 года

	№п/п
	Ф.И.О.
	Март

	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1
	Василькин А.И.
	+

	+

	+

	2
	Исенов О.К

	+

	+

	+

	3
	Иванов В.М.

	+

	+

	+

	4
	Климонтов Ю.Н.

	+

	+

	+

	5
	Топоров Ю.К.

	+

	+

	+

	6
	Несин В.В.

	+

	+

	+

	7
	Черных И.П.

	+

	+

	+

	8
	Тельнов А.В.

	+

	+

	+

	9
	Щукин И.В.

	+

	+

	10
	Климонтова М.Н.

	+

	+

	№п/п
	Ф.И.О.
	Апрель

	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	1
	Василькин А.И.
	+

	+

	+

	2
	Исенов О.К

	+

	+

	+

	3
	Иванов В.М.

	+

	+

	+

	4
	Климонтов Ю.Н.

	+

	+

	+

	5
	Топоров Ю.К.

	+

	+

	+

	6
	Несин В.В.

	+

	+

	+

	7
	Черных И.П.

	+

	+

	+

	8
	Тельнов А.В.

	+

	+

	9
	Щукин И.В.

	+

	+

	10
	Климонтова М.Н.

	+

	+